Termo de Reti-Ratificação ao Termo de APOSTILAMENTO Nº 03, assinado em 17 de abril de 2025, 
referente ao Tenno de Colaboração Nº 001024/2024-SESE08-RPP, para fazer constar o que segue: 

Art. 1 º: 
Onde se lê: 
3.8. VALOR MENSAL DO ACRÉSCIMO PARA CUSTEAR LOCAÇÃO E IPTU: a partir de 01 de 
janeiro de 2025 - R$ 7.362,82 (sete mil, trezentos e sessenta e dois reais e oitenta e dois centavos)+ IPTU: 
R$ 110,49 (cento e dez reais e quarenta e nove centavos) - (em PARCELAS). 

Leia-se: 
3.8. VALOR MENSAL DO ACRÉSCIMO PARA CUSTEAR LOCAÇÃO E IPTU: a partir de 01 de 
janeiro de 2025 - R$ 7.361,13 (sete mil, trezentos e sessenta e um reais e treze centavos)+ IPTU: R$ 110,49 
(cento e dez reais e quarenta e nove centavos) - (em PARCELAS). 

Art 2° - Pennanecem inalteradas as demais cláusulas e subcláusulas. 

Silvio Rodrigues 
Secretário de Educação 

Guarulhos, em 14 de maio de 2025.